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Pagrindinës tyrimø kryptys

Branduolinės energetikos sauga, energetinių įrenginių patikimumas ir 
ilgaamžiškumas.

Naujų energetinių sistemų (tarp jų branduolinių ir termobranduolinių) 
kūrimas.

Naujos atominės elektrinės statybos būtinumo pagrindimas.

Panaudoto branduolinio kuro ir kitų radioaktyviųjų medžiagų tvarkymas, 
saugojimas ir laidojimas.

Energijos taupymas ir energetikos efektyvumas, energetikos 
aplinkosaugos aspektai.

Atsinaujinančių, vietinių ir atliekinių energijos išteklių naudojimo 
technologijos.

Termofikacinės elektrinės, tarp jų mažosios ir mobiliosios.

Elektrocheminiai kuro elementai (vandenilio energetika).

Energetikos ekonomika, energetikos plėtotės planavimas.

Sudėtingų energetinių sistemų projektavimo ir valdymo optimizavimas.

Energetikos sistemų eksploatavimas konkurencinės rinkos sąlygomis.

Elektros, naftos ir dujų ūkio įrenginių eksploatavimas.

Informatika energetikos srityje.EN
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Iš kairės pusės: doktorantas Alpas Ingilertas, laborantė Vaida Babilienė, KTU ETI direktorius  
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Tiriamoji bazė
Eksperimentinė įranga šilumos ir masės mainams 
dvifaziuose srautuose tirti.
Taikomieji programų paketai ATHLET ir RELAP5. 

MTEP projektai
Dvifazių srautų  taikymas  kuriant energijos 
mažai imlias technologijas: VMSF remiamas 
projektas / Vadovas prof. J. Gylys. Projektas vykdytas 
bendradarbiaujant su Lundo technologijos institutu 
(Švedija).
Pagrindinis tyrimų tikslas – sukurti modernų ekonomišką 
šilumokaitį, dirbantį su dvifaziais putų srautais. 
Eksperimentiškai ištirti koridorinių vamzdžių pluoštų su 
skirtingais skersiniais ir išilginiais žingsniais šilumos mainai 
vertikaliai kylančiame ir po 180º posūkio besileidžiančiame 
dvifazių putų sraute. Eksperimentų rezultatai apibendrinti 
praktiniams skaičiavimams skirtomis kriterinėmis lygtimis. 
Projekto metu atliktas ir skaitinis modeliavimas. Skirtumas 
tarp skaitinių ir eksperimentinių tyrimų rezultatų sudarė 
tik 11 %.

Techninių sprendimų dėl galimų reaktorių 
numatytoje statybai vietoje studija: AB „Lietuvos 
energija“ užsakymas Nr. U8417 / Vadovas prof. J. Gylys.
Studijos tikslai – išanalizuoti, ar numatytoje statybų 

aikštelėje yra pakankamai vietos pastatyti naujai (iki 
3200 MW galios) AE ir įrengti joje įvairių kompanijų 
gaminamiems reaktoriams; įvertinti pasiūlytą statybų 
aikštelę, numatant dvi galimybes: kai aušinimui bus 
naudojamas ežero vanduo arba kai bus naudojami 
aušinimo bokštai; įvertinti, kokie yra didžiausių elementų 
(reaktoriaus, transformatoriaus, elektros generatoriaus 
ir pan.) ar jų komponentų, kuriuos įvairios kompanijos 
galėtų atgabenti į statybos aikštelę, matmenys ir svoriai.

Šilumos mainų tarp koridorinio vamzdžių pluošto 
ir vertikalaus dvifazių putų srauto tyrimas. Vadovas 
prof. J. Gylys.

Eksperimentiškai ištirti koridorinio (skersinis žingsnis 
3,0; išilginis žingsnis 1,5) vamzdžių pluošto šilumos 
mainai vertikaliai kylančiame dvifazių putų sraute. Šių 
tyrimų metu buvo siekiama, papildant ankstesniuosius 
tyrimus, įvertinti vamzdžių pluoštų geometrijos įtaką 
šilumos mainų intensyvumui, taip pat nustatyti optimalius 
koridorinio vamzdžių pluošto skersinį ir išilginį žingsnius.
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Ignalinos AE ataskaitos „Termohidraulinė avarijų 
analizė, įvertinant reaktoriaus pakrovimą 2,6% ir 
2,8% įsodrinimo urano-erbio kuru Ignalinos AE 
2-ame energetiniame bloke“ ekspertizė: bendras su 
VGTU projektas, reg. Nr. 3489/K-731 / Vadovas  
doc. A. Adomavičius.

Ekspertizėje pateikiami dviejų avarinių pereinamųjų 
procesų analizės rezultatai: 1) kai dėl slėgio 
kolektoriaus trūkio neužsidaro vienas grupinio 
paskirstymo kolektoriaus atbulinis vožtuvas ir 
visiškai prarandamas elektos maitinimas ir 2) kai dėl 
grupinio paskirstymo kolektoriaus trūkio visiškai 
praradamas elektros maitinimas. Analizės metu remtasi 
branduolinės energetikos veiklą Lietuvos Respublikoje 
reglamentuojančiais įstatymais bei norminiais 
dokumentais, TATENA rekomendacijomis, taip pat 
pažangia pasauline praktika. Skaičiavimams naudotas 
ATHLET Mod 2.1 A programų paketas. Analizei 
naudotas reaktoriaus aušinimo kontūro modelis, sukurtas 
vykdant PHARE programos projektą LI 9806.01 
„Techninė parama Lietuvos atominės energetikos 
saugos inspekcijai VATESI ir jos techninėms paramos 
organizacijoms (TSO)“.

Branduolinės energetikos specialistų, reikalingų 
naujos atominės elektrinės statybai, jos 
eksploatavimui ir aptarnavimo infrastruktūrai, 
poreikių ir galimybių juos parengti studija: LR Ūkio 

ministerijos užsakymas Nr. 8-450/K-871 / Vadovas  
prof. J. Gylys.
Studijos tikslas ir uždaviniai – išanalizuoti jau 
veikiančių naujų atominių elektrinių ir jų aptarnavimo 
infrastruktūros personalo struktūrą, su branduoline 
energetika susijusių Lietuvos institucijų specialistų 
poreikį bei sudaryti branduolinės energetikos specialistų 
rengimo pagal metus grafiką ir numatyti būdus jiems 
parengti. Studijoje išanalizuota energetikos įmonių 
aprūpinimo kvalifikuotais darbuotojais situacija Lietuvos 
darbo rinkoje; nustatytas šiuolaikinių atominių elektrinių 
ir jų aptarnavimo infrastruktūros personalo poreikis; 
išanalizuoti TATENA bei Lietuvos norminių dokumentų 
reikalavimai branduolinių elektrinių personalo 
kvalifikacijai ir parengimui; pateikta stipriųjų ir silpnųjų 
branduolinės energetikos specialistų rengimo vietų 
(SSGG) analizė.

PHARE programos projektas SC7/41-
PI.05.01.01.01.0001 „Parama VATESI licencijuojant 
veiklą, susijusią su Ignalinos AE eksploatavimo 
nutraukimu“ / Vadovas prof. J. Gylys. 
Šis projektas buvo prieš tai vykdytų trijų projektų, 
finansuotų iš PHARE lėšų, tęsinys. Pagrindinis projekto 
tikslas – techninė pagalba VATESI licencijuojant 
Ignalinos AE eksploatacijos nutraukimo procesą, t.y. 
vertinant ir priimant sprendimus padėti atsižvelgti į 
aukščiausius saugos reikalavimus.
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